КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

              ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020
г. Бородино

№ 821
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 22.09.2014 № 837 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации города Бородино от 24.12.2010 № 937 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 22.09.2014 № 837 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:

- подпункт 3.3.3 пункта 3.3, подпункт 3.4.5 пункта 3.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Срок выполнения административной процедуры составляет не более 6 рабочих дней»;
- подпункт 3.5.1 пункта 3.5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.5.1. Градостроительный план земельного участка либо отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка в течение 2 рабочих дней должны быть высланы заявителю по почте либо выданы заявителю лично.

При личном получении заявителем документов или получении уполномоченным им лицом выдача документов фиксируется подписью заявителя (уполномоченного им лица) на экземпляре документа, хранящемся у Специалиста»;
- абзац 5 пункта 2.8 признать утратившим силу;

- пункт 2.10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.10  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отсутствие в государственном кадастре недвижимости сведений о координатах характерных точек границ земельного участка;

- отсутствие документации по планировке территории, в случаях, если в соответствии с действующим законодательством размещение объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации;

- заявитель не является правообладателем земельного участка либо иным лицом в случае, предусмотренной частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Главы города Бородино

А. Ф. Веретенников
Якушенко
45331